Proc. Leg. nº 1710/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 297/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
atendimento da Upinha.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando da Unidade Especial de Atendimento Pediátrico-Ginecológico
e Obstétrico, que na segunda quinzena de fevereiro teve como reclamação a
morosidade na espera por atendimento;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Atualmente, qual o quadro de funcionários da Upinha? Favor
relacionar nome, cargo e expediente, discriminando se concursados,
comissionados ou terceirizados.

2- Relacionar o quadro médica da Unidade por nome, dia e horário de
atendimento, se ativo ou afastado e, se afastado o motivo e previsão
de retorno, discriminando se concursados ou terceirizados.

3- Favor relacionar tempo médio de espera em cada especialidade.

4- Favor encaminhar planilha com número de atendimentos diário em
cada especialidade, do presente exercício.

Valinhos, 06 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9Z9X0TSSADN8XBT
		2023-03-06T12:39:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura